



وزیر بهداشت در مراسم طرح تکمیلی مدیریت کرونا در کشور خبر داد:

برگ برنده را بزودی رو می کنم

رییس کل بانک مرکزی:

بازار ارز به سمت ثبات در حرکت است



رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ ارز در هفته‌های گذشته، گفت: به تدریج به سمت ثبات در قیمت این بازار حرکت می‌کنیم.
«عبدالناصر همتی» اظهار داشت: در این جلسه شرایط بازار ارز و آثار کاهشی نرخ آن در اقتصاد و ارزش پول ملی مورد توجه قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: تحریم های ظالمانه آمریکا بر تجارت خارجی و مبادی ورود ارز به کشور گذاشته است اما دولت با برنامه هایی که در دست اجرا دارد اوضاع را مدیریت خواهد کرد.../ صفحه ۳



رییس جمهور ایران امیدواری کرد:

بازگشت ثبات به بازارهای سرمایه، ارز و کالا

رییس جمهوری گفت: تصمیمات ستاد اقتصادی دولت برای استفاده از ارز صادراتی و ارز متقاضی جهت تامین کالاهای ضروری و نیازهای وارداتی واحدهای تولیدی، باید به طور کامل و سریع اجرایی شود و هر گونه کندی یا ناهماهنگی در این باره به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. حسن روحانی تاکید کرد که تصمیمات اتخاذ شده در ستاد اقتصادی دولت برای استفاده از ارز صادراتی و ارز متقاضی جهت تامین کالاهای ضروری و نیازهای وارداتی واحدهای تولیدی، باید به طور کامل و سریع اجرایی شود و هر گونه کندی یا ناهماهنگی در این خصوص به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.../ ص ۳

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

شیوه نامه جدید واردات در مقابل صادرات به زودی ابلاغ می شود



علیرضا رزمجسینی در نخستین نشست هم اندیشی با صادرکنندگان کشور که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار شد، تصریح کرد: از زمان خروج آمریکا از معاهده برجام و زیر پا گذاشتن تمام تعهدات مربوطه و همچنین آغاز تحریم‌های یک طرفه علیه کشورمان، اولین تاثیر آن روی درآمد های ارزی و نرخ ارز در بازار بود. لیست ارقام وارداتی مورد نیاز کشور تهیه شده که در اختیار صادرکنندگان قرار می گیرد و همه صادر کنندگانی دارای تعهد ارزی از سال ۱۳۹۸ می‌توانند یک واردکننده را معرفی و یا خود اقدام مورد نیاز کشور را واردات انجام دهند. از این طریق پیمان‌سپاری ارزی محقق شده و رفع تعهد نیز انجام خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: در پنج جلسه اخیر ستاد اقتصادی دولت، موضوع تامین ارز از محل صادرات غیر نفتی به عنوان نقطه حیات اقتصادی کشور مورد توجه قرار گرفت و تا چند روز آینده شیوه نامه جدید واردات در مقابل صادرات از سوی رئیس جمهوری ابلاغ می‌شود.
علیرضا رزمجسینی در نخستین نشست هم اندیشی با صادرکنندگان کشور که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار شد، تصریح کرد: از زمان خروج آمریکا از معاهده برجام و زیر پا گذاشتن تمام تعهدات مربوطه و همچنین آغاز تحریم‌های یک طرفه علیه کشورمان، اولین تاثیر آن روی درآمد های ارزی و نرخ ارز در بازار بود. لیست ارقام وارداتی مورد نیاز کشور تهیه شده که در اختیار صادرکنندگان قرار می گیرد و همه صادر کنندگانی دارای تعهد ارزی از سال ۱۳۹۸ می‌توانند یک واردکننده را معرفی و یا خود اقدام مورد نیاز کشور را واردات انجام دهند. از این طریق پیمان‌سپاری ارزی محقق شده و رفع تعهد نیز انجام خواهد شد.

بورس، نخستین ماه فصل پاییز را چگونه گذراند؟



جیل عاملی خاطرنشان کرد: بررسی صنایع بزرگ و تاثیرگذار نشان می‌دهد، فلزات اساسی افت ۲۴ درصدی و معدنی‌ها کاهش ۲۰ درصدی را در اولین ماه پاییز سال جاری تجربه کردند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در مهر ماه گروه کاشی و سرامیک مورد توجه اهالی بازار قرار گرفت، خاطرنشان کرد: این گروه با افزایش تقریبی ۱۸ درصدی توانست پربازده‌ترین صنعت در ماه گذشته باشد، با این حال انتظار می‌رود بعد از انتخابات آمریکا مقداری از اینها از بازار برطرف گردد و فعالین بازار به گزارش شرکت‌ها وزن بیشتری بدهند.
وی افزود: به احتمال زیاد در روزهای آتی، معاملات بورس در روند متعادل‌تری حرکت کند و به نظر می‌رسد تا پایان آبان ماه نیز بازار بهتری را شاهد خواهیم بود.
جیل عاملی ادامه داد: تا پایان سال جاری، می‌توان انتظار داشت شرکت‌های کامودیتی‌محور و صادرات‌محور نظیر گروه معدنی، پتروشیمی و فلزات اساسی با توجه به وضعیت صعودی کامودیتی‌ها در جهان و فروش ارزی آن‌ها با رشد قیمتی همراه باشند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: در این دوران می‌توان انتظار داشت معاملات در سهام گروه بانکی و شرکت‌های کوچک و متوسط ارزنده که شرایط بنیادی خوبی دارند با وضعیت مثبتی در معاملات همراه باشند.

درصدی در عملکرد «فولاد» طی دوره یک ماهه مهر ثبت شد.
«احمدرضا جیل‌عاملی» امروز (یکشنبه) در گفت و گو با خبرنگار ایرنا به روند معاملات بورس در مهر ماه اشاره کرد و گفت: شاهد اتفاق‌هایی در بازار سرمایه هستیم که روند معاملات آن را برای فعالین بازار سوال‌برانگیز شده است، اتفاق‌هایی که اکنون در بازار رخ می‌دهد با منطق اقتصادی جور در نمی‌آید و شاخص بورس پس از اصلاح شدید، روند نزولی سنگینی را در پیش گرفت.
وی با بیان اینکه در حالی شاهد روند اصلاحی در معاملات بازار سرمایه هستیم و سامانه کدال ارائه‌دهنده گزارش خوب از شرکت‌ها است، اظهار داشت: این گزارش‌ها سبب کاهش نسبت قیمت به سود گذشته بازار سرمایه (P/E) از محدوده ۳۷ واحدی به ۱۷ واحدی شده است و بنا بر نظر تحلیل‌گران، P/E بازار سرمایه با نرخ دلار ۲۳ هزار تومانی در محدوده ۱۰ واحدی است، این اعداد با در نظر گرفتن شرایط بازار های موازی برای فعالین بازار سرمایه جذاب خواهد بود.

جیل عاملی به متغییرهای تاثیرگذار در روند اصلاحی شاخص بورس و ایجاد اقبال در معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: ایجاد برخی از عوامل سیاسی در بازار، مطرح شدن تغییرات احتمالی در نرخ سود بانک‌ها و نحوه قیمت‌گذاری محصولات در بورس کالا از جمله مسائلی بودند که به شدت بر روند معاملات چند وقت اخیر بورس تاثیرگذار بودند و باعث ایجاد شتاب در روند نزولی شاخص بورس شده بودند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اگرچه این متغییرها می‌توانند در کوتاه‌مدت سبب ایجاد نوسانات در بازار سرمایه شوند اما در میان‌مدت و بلندمدت نمی‌توانند چندان تاثیری در معاملات بازار سرمایه داشته باشند، گفت: با شفاف‌سازی بیشتر و رفع برخی از ابهام‌های ایجاد شده در بازار، می‌توان فضای معاملات را برای فعالین شفاف‌تر کرد و سبب ایجاد اعتماد دوباره در بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاری در این بازار شد.
وی به روند نزولی صنایع مختلف در بازار در یک ماه گذشته اشاره و بیان کرد: در صدر این روند نزولی، گروه محصولات چرمی با افت حدود ۲۳ درصدی بود و صنعت محصولات غذایی با کاهش حدود ۳۲ درصد دومین افت سنگین در میان صنایع را رقم زد.

بورس در همراه روند نزولی در پیش گرفت و با بیش از ۱۱ درصد افت به معاملات نخستین ماه از فصل پاییز پایان داد.
در این ماه برخلاف ماه های گذشته که حقوقی ها چندان حمایتی از این بازار نداشتند و بازار را با افت و خیزهای فراوان به حال خود رها کرده بودند حمایت بیشتری را از این بازار داشتند و با خریدهای انجام شده حدود ۱۰ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان نقدینگی را به پرتفوی خود اضافه کردند که با این اقدام خود توانستند مانع از ریزش شدیدتر قیمت ها شوند. در مهر ماه و در میان روند پرنوسان معاملات بورس، خبرهایی مبنی بر افزایش نرخ سود بانکی و قیمت گذاری دستوری فولاد در بورس کالا منتشر شد که این موضوع حاشیه های بسیاری را از سوی فعالان بازار به همراه داشت و توانست به شتاب روند نزولی بازار بیفزاید، بعد از جلسات برگزار شده میان مسئولین و بررسی اثرات قیمت‌گذاری دستوری فولاد، این موضوع منتفی شد که در کنار آن عبدالناصر همتی، رییس بانک مرکزی در پیامی از عدم افزایش نرخ سود بانکی خبر داد که این عوامل در کنار یکدیگر امید دوباره ای را به معاملات بورس بازگرداند.
در میان معاملات انجام شده در مهر ماه، نمادهای گروه بانکی بیشترین خرید را از سوی حقوقی های بازار تجربه کردند و با خالص خرید ۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی این گروه از معامله گران همراه شدند، به طوری که یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در مسیر پرتفوی سهامداران حقیقی به حقوقی «پویان» جابجا شد، بانک ملت نیز با ثبت خالص خرید ۳۵۰ میلیارد تومانی از سوی معامله گران عمده در فهرست دیگر نمادهای مورد توجه بازار در ماه گذشته قرار گرفت.
در میان دیگر گروه ها که در مهر ماه مورد توجه حقوقی ها در بازار قرار گرفت، گروه فلزات اساسی بود که بازیگران عمده در مجموع بیش از سه هزار میلیارد تومان نقدینگی بابت خرید سهام مزبور به پرتفوی خود اضافه کردند.
بررسی جزئیات این جابجایی‌ها نشان می‌دهد که دو نماد فولاد مبارکه و ملی مس ایران بیشترین حمایت حقوقی را تجربه کردند، به طوری که خالص خرید سهامداران عمده در هر کدام از این دو نماد به بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید، با وجود خریدهای پر حجم حقوقی‌ها در این دو نماد همچنان کاهش قیمت ۲۹ درصدی در کارنامه «فملی» و ۲۶۶

تاکید دوباره رئیس شورای شهر بر تعطیلی دو هفته‌ای تهران

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به موج جدید کرونا و افزایش شمار فوتی ها، خواستار تعطیلی دو هفته‌ای تهران و کلانشهرهای کشور شد.
شورای شهر با تریک میلاد پیامبر اسلام (ص)، با تاکید بر اینکه شیوع کرونا مشکلات بسیاری ایجاد کرده است، افزود: ضروری است مسئولان کارهای فوری برای کنترل بیماری اتخاذ کنند نه اینکه در پشت این بیماری حرکت کنند. وی ادامه داد: برای اینکه مشکلات بیش از این نشود ضروری است درخواست پیشین مبنی بر تعطیلی دو هفته‌ای پایتخت و دیگر کلانشهرهای کشور هر چه سریعتر اجرایی شود.

بکارگیری ۱۰۰ دستگاه اتوبوس جدید از امروز در تهران

معاون شهردار تهران گفت: ۱۰۰ دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس جدید امروز از سوی خودروسازان داخلی تحویل و به ناوگان عمومی پایتخت افزوده می‌شود.
سید مناف هاشمی درباره تحویل ۱۰۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس از سوی خودروسازان داخلی به شهرداری تهران اظهارداشت: نخستین قرارداد شهرداری تهران با مجموعه خودروسازان داخلی به ثمر نشست و در مرحله نخست، ۱۰۰ دستگاه از قرارداد ۲۵۰ دستگاه اتوبوس، وارد چرخه ناوگان عمومی پایتخت می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۵۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس باقیمانده طی ۳ ماه آینده از سوی خودروسازان تحویل داده می‌شود، گفت: در شرایطی که با موضوع رعایت فاصله گذاری اجتماعی در کشور مواجهه هستیم حتما ورود اتوبوس‌های جدید تاثیر گذار خواهد بود. معاون شهردار تهران تاکید کرد: اتوبوس‌های تازه نفس در مسیرهای پرتراکم جمعیت و پر تردد مورد استفاده قرار خواهند گرفت. هاشمی با بیان اینکه تا پایان سال جاری ۲ قرارداد دیگر از طریق کارخانجات داخلی پیگیری و دنبال می‌شود، تصریح کرد: تا پایان سال، ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس را وارد چرخه ناوگان عمومی شهر خواهیم کرد. معاون حمل و نقل، ترافیک با بیان اینکه پیش از این وعده داده بودیم تا پایان سال ۱ هزار دستگاه اتوبوس خریداری خواهیم کرد، گفت: تحقق این وعده نیازمند پرداخت سهم ۸۲.۵ درصدی دولت در تامین ناوگان عمومی است، حتی معتقدم اگر دولت ۵۰ درصد سهم خرید اتوبوس را پرداخت کند، تحقق این وعده تا پایان سال ممکن خواهد بود.

فروش ۳۰ هزار میلیارد تومان سهام دولتی برای تامین کالاهای اساسی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، گفت: «دولت با فروش ۳۰ هزار میلیارد تومان سهام در اختیار خود، منابع اجرای قانون توزیع کالاهای اساسی را فراهم می‌کند.» جعفر قادری، با تکذیب خبر اختصاص تامین منابع اجرای قانون توزیع کالاهای اساسی از طریق کالاپرگ الکترونیک از محل بند (و) تبصره ۲ قانون بودجه، گفت: «در ابتدا بنا بر این بود که از منابع سازمان تامین اجتماعی برداشت شود؛ اما این موضوع از دستور کار خارج شد.» وی افزود: «آن زمان قرار بر این بود که دولت به سازمان تامین اجتماعی در عوض رد دیون سهام واگذار کند و در عوض آن از نقدینگی سازمان تامین اجتماعی برای اجرای طرح استفاده کند؛ اما در نهایت این اتفاق نیفتاد.» قادری تصریح کرد: «قرار بر این بود که میان دولت و سازمان تامین اجتماعی تهاوت انجام شود؛ چراکه تا دولت سهام خود را بفروشد، زمان می‌برد؛ در حالی که طرح باید برای سال جاری اجرا شود و مردم در این مورد از مجلس و دولت انتظار دارند.»
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در حال حاضر قرار است که دولت با فروش سهام در اختیار خود، منابع اجرای این قانون را تامین کند، گفت: «با توجه به اینکه دیگر قرار نیست از طریق تهاوت منابع با سازمان تامین اجتماعی بودجه این طرح تامین شود، تلاش می‌کنیم که قانون توزیع کالاهای اساسی با فروش ۳۰ هزار میلیارد تومان از سهام دولت، در سال جاری اجرا شود.»
بر اساس بند (و) تبصره ۲ قانون بودجه، دولت مکلف است جهت رد بدهی خود به سازمان‌های تامین اجتماعی و تامین اجتماعی نیروهای مسلح پس از اقدام لازم در اجرای جزء (۱-۲) بند (و) تبصره (۵) این قانون، نسبت به تأدیه بدهی‌ها در سقف ۵۰ هزار میلیارد تومان، با احتساب عملکرد جزء مذکور در مقاطع سه‌ماهه، از روش‌هایی مانند واگذاری سهام به این سازمان‌ها اقدام کند.
نمایندگان در طرح اولیه توزیع کالاهای اساسی، قصد اعطای اجازه‌ی برداشت منابع پیش‌بینی شده در این بند را به دولت داشتند که با مخالفت نمایندگان کارگران و سازمان تامین اجتماعی مواجه شدند. بر این اساس، مجلس قصد داشت که پانزده هزار میلیارد تومان از منابع سازمان را به این طرح اختصاص دهند.